SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

________________________________________________________________________

EDITAL Nº 015/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO,  no uso das atribuições legais,  por  instrumento da

COMISSÃO CENTRAL DE CERTIFICAÇÃO, instituída pela Portaria/GAB/SEDUC nº

135/2014,  e considerando a conveniência  em se alterar a data de aplicação da prova do Processo

de Certificação para cadastro reserva dos cargos de Gestor e Vice-Gestor das escolas da Rede

Municipal de Ensino, tendo em vista a programação de outro certame na mesma data, torna público

a alteração do Anexo I (Cronograma)  nos seguintes termos:

1.1. O item 3.1.9 do Edital nº 013/2014, publicado no DOEM em 15 de abril de 2014, passa a

vigorar com a seguinte redação:

Leia-se : 3.1.9 -  As provas escritas terão duração de 04 (quatro) horas e serão aplicadas

no dia 25 de maio, às 08:00 horas, em local a ser definido.

1.2.   O Anexo I do Edital nº 013/2014, passa a vigorar da seguinte forma:

ANEXO I

       CRONOGRAMA

Atividade Data

Edital de Convocação

03/04/2014

Inscrição para provas

07/04/2014 a 30/04/2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

Aplicação da Prova Escrita

25/05/2014

Divulgação do gabarito Preliminar da

prova escrita

26/05/2014

Recurso do gabarito preliminar

27/05/2014

Resultado recurso do gabarito

preliminar

29/05/2014

Resultado da prova 29/05/2014

Recurso da prova 30/05/2014

Resultado do recurso da prova 03/06/2014

Resultado final da prova 04/06/2014

Publicação dos candidatos habilitados

para a etapa da avaliação psicológica

05/06/2014

Avaliação psicológica 09/06/2014 a 11/06/2014

Resultado da avaliação psicológica 17/06/2014

Resultado final do exame de

certificação

18/06/2014

1.3.Ratificam-se todas as disposições contidas no Edital nº 013/2014 que não forem contrárias aos

presentes termos.

Juazeiro/BA, 08 de maio de 2014.

CLÉRISTON JOSÉ DA SILVA ANDRADE

Secretário Municipal de Educação e Esportes

LUCINETE ALVES SILVA

Presidente da Comissão Central de Certificação